
平成29年6月1日現在

4～
9人

10～
19

20～
29

30～
49

50～
99

100～
　199

200～
　299

300人
以上

総数 391 116 91 68 34 37 27 7 11

食料品製造業 49 18 9 12 1 5 2 1 1

飲料・たばこ・飼料製造業 6 2 - 2 2 - - - -

繊維工業 24 4 7 4 4 3 2 - -

木材・木製品製造業(家具を除く) 8 3 - 3 - 2 - - -

家具・装備品製造業 7 4 - 1 - 2 - - -

パルプ・紙・紙加工品製造業 13 2 4 2 2 3 - - -

印刷・同関連業 22 8 1 1 3 5 4 - -

化学工業 7 1 1 1 - - 2 1 1

石油製品・石炭製品製造業 - - - - - - - - -

プラスチック製品製造業 18 4 5 4 2 0 3 - -

ゴム製品製造業 3 3 - - - - - - -

なめし革・同製品・毛皮製造業 - - - - - - - - -

窯業・土石製品製造業 19 7 9 1 - - 1 - 1

鉄鋼業 9 2 3 3 1 - - - -

非鉄金属製造業 2 - 1 - - - - 1 -

金属製品製造業 49 21 15 8 2 2 1 - -

はん用機械器具製造業 17 3 3 3 1 3 3 1 -

生産用機械器具製造業 90 26 25 13 10 7 5 1 3

業務用機械器具製造業 5 1 1 - - 2 1 - -

電子部品・デバイス・電子回路製造業 6 - - - 2 1 - 1 2

電気機械器具製造業 14 1 3 4 2 - 2 1 1

情報通信機械器具製造業 2 - - 1 - - - - 1

輸送用機械器具製造業 15 1 4 5 1 2 1 - 1

その他の製造業 6 5 - - 1 - - - -

資料：工業統計調査

産業（中分類）、従業者規模別
事業所数および従業者数

（従業者４人以上の事業所）

産業区分

事業所数

総数

規模別



総数

食料品製造業

飲料・たばこ・飼料製造業

繊維工業

木材・木製品製造業(家具を除く)

家具・装備品製造業

パルプ・紙・紙加工品製造業

印刷・同関連業

化学工業

石油製品・石炭製品製造業

プラスチック製品製造業

ゴム製品製造業

なめし革・同製品・毛皮製造業

窯業・土石製品製造業

鉄鋼業

非鉄金属製造業

金属製品製造業

はん用機械器具製造業

生産用機械器具製造業

業務用機械器具製造業

電子部品・デバイス・電子回路製造業

電気機械器具製造業

情報通信機械器具製造業

輸送用機械器具製造業

その他の製造業

資料：工業統計調査

産業区分

平成29年6月1日現在 平成29年6月1日現在

4～
9人

10～
19

20～
29

30～
49

50～
99

100～
　199

200～
　299

300人
以上

21,051 760 1,280 1,659 1,343 2,236 3,822 1,907 8,044

1,984 125 127 289 33 317 303 277 513

138 14 - 54 70 - - - -

809 21 102 100 140 205 241 - -

194 20 0 73 0 101 - - -

167 21 - 22 - 124 - - -

378 14 43 43 73 205 - - -

1,149 58 12 26 118 354 581 - -

1,065 7 16 29 - - 344 226 443

- - - - - - - - -

716 25 71 102 81 - 437 - -

18 18 - - - - - - -

- - - - - - - - -

777 49 131 21 - - 125 - 451

156 13 33 74 36 - - - -

238 - 14 - - - - 224 -

809 128 204 198 64 110 105 - -

1,032 21 36 78 36 191 448 222 -

4,051 176 383 307 399 453 636 203 1494

556 5 11 - - - 254 286 -

2,731 - - - 83 86 - 259 2,303

1,169 6 44 99 87 - 221 210 502

1,082 - - 27 - - - - 1,055

1,767 9 53 117 88 90 127 - 1,283

65 30 - - 35 - - - -

産業（中分類）、従業者規模別
事業所数および従業者数

（従業者４人以上の事業所、つづき）

従業者数（人）

総数

規模別


